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Fredagsdiagram utbildning är en koncis analysform som belyser aktuella frågor inom 
utbildningsområdet. Syftet är att visa, ge insikter och uppslag om mönster och trender 
baserat på utbildningsdata.
I det här dokumentet redovisas fredagsdiagrammen i den kronologiska ordning som de 
publiceras på LinkedIn på fredagar under #fredagsdiagram.  
Vid frågor kontakta: Paula Kossack, paula.kossack@scb.se, 010-479 60 05 

Fredagsdiagram finns också om arbetsmarknaden, se www.scb.se/BAS under Fördjupad 
information.
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Arbetar nyutexaminerade förskollärare i förskolan?

Under de senaste fem åren visar Skolverkets statistik att både antalet 
inskrivna barn och personalstyrkan i förskolan minskat stadigt. Samtidigt har 
andelen personal med förskollärarexamen ökat något.

Ett minskat antal barn i förskolan innebär ett minskat behov av personal. 
Trots minskningen pekar Skolverkets lärarprognos på en fortsatt brist på 
behörig personal i förskolan även framöver. För att få en bild av förskolans 
framtida personalförsörjning har vi tittat närmare på både antalet 
examinerade förskollärare och hur många som etablerar sig i yrket. 

Under kalenderåret 2023 tog cirka 2 700 personer ut förskollärarexamen. 
Av dem var cirka 2 100 personer (79%) inrapporterade som ”personal som 
arbetar med barn i förskolan” till Skolverkets förskoleregister hösten 2023 
eller hösten 2024. Ytterligare cirka 50 personer rapporterades till Skolverkets 
lärarregister som lärare i övriga skolformer under samma period.

Andelen nyexaminerade som arbetar i förskolan inom ett år efter examen 
har varit relativt stabilt under de senaste åren, med som mest 83% år 2017, 
och som minst 77% år 2018.

Av de återstående cirka 550 examinerade år 2023 återfanns lite mer än 
hälften inom utbildningsbranschen enligt befolkningens 
arbetsmarknadsstatus (BAS) för oktober månad 2023. Det kan handla om 
personer som arbetar inom skolan utan direkt pedagogiskt ansvar, eller om 
kortare vikariat som inte ingår i Skolverkets register.

För mer information om barn och personal i förskola, se Skolverkets 
hemsida www.skolverket.se

För mer information och statistik om examina, se 
Universitetskanslersämbetets hemsida www.uka.se
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